
Resolución de Consejo Superior  24 / 2025 - CS -UNSa

Autoriza a la FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS a convocar a concurso para
cubrir un cargo de Profesor Regular, Categoría Adjunto, Dedicación Exclusiva
para la asignatura FISICOQUÍMICA III de la carrera Licenciatura en Química,
Plan de Estudio 2011.

De: CS - Sesiones Salta,

07/05/2025 


1 / 2

EXPEDIENTE E. Nº 77/2024-EXA-UNSa

                         VISTO las presentes actuaciones y, en particular la Resolución Nº 887/2024-EXA-UNSa del
Consejo Directivo de la FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS, por la cual solicita autorización para
convocar a concurso Público de Antecedentes y Prueba de Oposición para la cobertura de 1 (un) cargo
de Profesor Regular en la categoría Adjunto con Dedicación Exclusiva para la asignatura
FISICOQUÍMICA III, de la carrera Licenciatura en Química (Plan 2011), y;

               CONSIDERANDO:

             Que mediante Resolución CS Nº 311/ 2024 el Consejo Superior,  declara DESIERTO el concurso
referido, dado que los cuatro (4) postulantes se excusan de participar por distintas razones.

              Que la solicitud se encuadra en lo establecido por los Artículos 2º, 3º y 27 de la Resolución CS
Nº 350/87 y modificatorias.

              Que asimismo, eleva nómina de miembros del Jurado propuesto para tal fin y adjunta los
correspondientes currículum.

                Que analizados los antecedentes de los candidatos nominados, se concluye que los mismos
cumplen con los requisitos establecidos en el Reglamento vigente.

               Que obra informe de la Dirección de Registro y Control de Personal de esta Universidad.

               POR ELLO, y atento a lo aconsejado por Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina,
mediante Despacho Electrónico Nº 9/2025-CS-CD-UNSa,

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA

(en su 7º Sesión Extraordinaria de fecha 30 de abril de 2025)

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Autorizar a la FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS a convocar a Concurso Público de
Antecedentes y Prueba de Oposición para la cobertura de un (1) cargo de Profesor Regular en la
Categoría Adjunto con Dedicación Exclusiva para la asignatura FISICOQUÍMICA III, de la carrera
Licenciatura en Química (plan 2011) – Sede Salta.

ARTÍCULO 2º.- Designar a los siguientes profesionales, como miembros del Jurado que entenderá en el
presente Concurso:

 
TITULARES SUPLENTES

Elsa Mónica FARFÁN TORRES Emilio GONZO
María Antonia TORO     Mónica PARENTIS
Aníbal Marcelo SLAVUTSKY   María Alejandra BERTUZZI

 

 



Resolución de Consejo Superior  24 / 2025 - CS -UNSa

Autoriza a la FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS a convocar a concurso para
cubrir un cargo de Profesor Regular, Categoría Adjunto, Dedicación Exclusiva
para la asignatura FISICOQUÍMICA III de la carrera Licenciatura en Química,
Plan de Estudio 2011.

De: CS - Sesiones Salta,

07/05/2025 


2 / 2

ARTÍCULO 3º.- Establecer que la designación resultante del concurso se imputará a una partida
individual de idéntica categoría y dedicación, vacante por renuncia definitiva por jubilación de la Dra. Mirta
Elizabeth DAZ, dispuesta por Res. CS Nº 389/2019. Cargo contemplado en la Resolución CS Nº 444/22,
prorrogada por Resolución R Nº 2480/24.

ARTÍCULO 4º.- Comuníquese a: Facultad de Ciencias Exactas y Miembros del Jurado. Cumplido, siga a
la mencionada Unidad Académica a sus efectos. Asimismo, publíquese en el boletín oficial de esta
Universidad.


		2025-05-09T12:21:32-0300
	PLACCO Cora


		2025-05-09T12:39:34-0300
	HOYOS Daniel




